ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2020 г.                                                     № 2-п

с. Шерагул

Об организации воинского учёта граждан,
в том числе бронирования граждан, пребывающих в запасе

  Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 31 мая

1996 г. «Об обороне», от 28 марта 1998 г. «О воинской обязанности и военной

службе», от 26 февраля 1997 г. «О мобилизационной подготовке и мобилизации в

Российской Федерации» и постановлений Правительства Российской Федерации

от 27 ноября 2006 г. № 719 «Положение о воинском учёте» и от 17 марта 2010

года № 156 «Об утверждении Правил бронирования граждан Российской

Федерации, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации,

федеральных органов исполнительной власти, имеющий запас, и работающих в

органах государственной власти, органах местного самоуправления и

организациях», руководствуясь Уставом Шерагульского муниципального

образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить с 01 января 2020 года обязанности по ведению воинского

учёта граждан, в том числе бронирования граждан, пребывающих в запасе на

территории Шерагульского сельского поселения на инспектора военно-учётной

регистрации Сатыбалдинову Тамару Сергеевну.

2. При убытии в отпуск, командировку или лечение Сатыбалдиновой Т.С.

временное исполнение обязанностей по ведению воинского учёта граждан, в

том числе бронированию граждан, пребывающих в запасе на территории

Шерагульского сельского поселения, возложить на главу администрации

Шерагульского сельского поселения.

3. Постановление главы администрации Шерагульского сельского

поселения от 10 января 2012 г. № 1-п «Об организации воинского учета

граждан, пребывающих в запасе на 2012 год» считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского

муниципального образования Тулунского района Иркутской области по

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

http://sheragul.mo38.ru/

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Шерагульского сельского поселения                                   П.А. Сулима

Согласовано

Военный комиссар

(города Тулун и Тулунского района

Иркутской области)                                         ______________ Н.А. Коробейникова